



Poder Executivo  
Prefeitura de Augusto Corrêa/PA  
Departamento de compras

OFÍCIO Nº190/2017

Augusto Corrêa/PA 17 de outubro de 2017

EMPRESA	S.C.PEREIRA RIBEIRO-ME
CNPJ	05.330.152/0001-76
ENDEREÇO	Av. Nazezeno Ferreira, 1200, Centro-Bragança/Pá
REPRESENTANTE	Silvia Cristiane Pereira Ribeiro
CONTATOS/TEL	(91)8133-3355
E-MAIL	grafipell@yahoo.com.br

Assunto: Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Augusto Corrêa/Pá.

Sr. Diretor/Sócio ou representante da empresa,

Diante da necessidade de realizar processo licitatório para **Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha)**, vimos solicitar proposta de preços, de acordo com as especificações descritas na planilha anexa.

Solicitamos ainda que a proposta seja apresentada de acordo com o modelo anexo, onde deve constar o **Logo da empresa**, com **endereço completo**, **CNPJ** e contatos (**telefone/e-mail**), assim como os dados do representante, com assinatura e carimbo.

Aguardamos contato,

Atenciosamente,

*Sãmia Coimbra Silva*

Diretora do Departamento de Compras

Sãmia Coimbra Silva

Recebi em: 17/10/17.

*Sãmia Coimbra Silva*



Poder Executivo  
Prefeitura de Augusto Corrêa/PA  
Departamento de compras

OFÍCIO Nº191/2017

Augusto Corrêa/PA 17 de outubro de 2017

EMPRESA	FILADELFA ARTES DESIGN LTDA-EPP
CNPJ	04.130.844/0001-08
ENDEREÇO	AV. Nazareno Ferreira, 1752, Perpetuo Socorro-Bragança/PA
REPRESENTANTE	Luiz Lucivaldo Felício da Silva
CONTATOS/TEL	(91)3425-2831
E-MAIL	servfila@gmail.com

Assunto: Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias - do Município de Augusto Corrêa/PA.

Sr. Diretor/Sócio ou representante da empresa,

Diante da necessidade de realizar processo licitatório para **Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha)**, vimos solicitar proposta de preços, de acordo com as especificações descritas na planilha anexa.

Solicitamos ainda que a proposta seja apresentada de acordo com o modelo anexo, onde deve constar o **Logo da empresa**, com **endereço completo**, **CNPJ** e contatos (telefone/e-mail), assim como os dados do representante, com assinatura e carimbo.

Aguardamos contato,

Atenciosamente,

*Sâmia Coimbra Silva*

Diretora do Departamento de compras

Sâmia Coimbra Silva

Recebi em: 17/10/17

FILADELFA ARTES DESIGN LTDA-ME  
CNPJ: 04.130.844/0001-08



Poder Executivo  
Prefeitura de Augusto Corrêa/PA  
Departamento de compras

OFICIO Nº192/2017

Augusto Corrêa/PA 17 de outubro de 2017

EMPRESA	F. NASCIMENTO & CIA LTDA-ME
CNPJ	11.087.686/0001-16
ENDEREÇO	Rua 13 de Maio, 100-Centro-Bragança/PA
REPRESENTANTE	Alan Felipe Nascimento e Nascimento
CONTATOS/TEL	(91) 3425-4930
E-MAIL	Ajs.nascimento@yahoo.com.br

Assunto: Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias - do Município de Augusto Corrêa/PA.

Sr. Diretor/Sócio ou representante da empresa,

Diante da necessidade de realizar processo licitatório para **Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha)**, vimos solicitar proposta de preços, de acordo com as especificações descritas na planilha anexa.

Solicitamos ainda que a proposta seja apresentada de acordo com o modelo anexo, onde deve constar o **Logo da empresa**, com **endereço completo**, **CNPJ** e contatos (**telefone/e-mail**), assim como os dados do representante, com assinatura e carimbo.

Aguardamos contato,

Atenciosamente,

*Samia Coimbra Silva*

Diretora do Departamento de Compras

Samia Coimbra Silva

Recebi em: 17/10/2017



S.C. PEREIRA RIBEIRO - ME

CNPJ: 05.330.152/0001-78

Avenida Nazareno Ferreira, 1200 - Centro - CEP: 68600-000 - Bragança - Pará

Srª. Sãmia Coimbra Silva

Diretora do Departamento de Compras da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA

Praca São Miguel, nº. 60 bairro São Miguel, Palacete Benedito Cardoso de Athayde

CEP. 68.610-000 Augusto Corrêa/PA

Srª. Diretora,

Município de Augusto Corrêa/PA.

Assunto: Contratação de empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do

Em resposta a solicitação deste departamento de compras, vimos apresentar nossa proposta de preços, conforme planilha a seguir:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIT	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BIOMBO; TECIDO BRIM, COR BRANCO E VERDE COM LOGO MARCA	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
2	BERMUDA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA	UND	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
3	BERMUDA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA	UND	600	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
4	BLAZER FEMININO (blazer em tecido preto, manga longa)	UND	210	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00
5	BLUSAS FEMININAS (blusas em tecido frio, com manga)	UND	1.010	R\$ 40,00	R\$ 40.400,00
6	BOLSA; FORMATO SACOLA, MATERIAL RECICLÁVEL, ECOLÓGICA PERSONALIZADA EM CORES TAMANHO 40X45 10CM, COM ALÇA DE 50 CM, COM VELCRO.	UND	640	R\$ 9,90	R\$ 6.336,00
7	BONÊ (bonês com logo da secretaria e emblema da prefeitura)	UND	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
8	BONÊ BASEBALL AMERICANO, COM TELA LATERAL, E TRAZEIRA. TECIDO:BRIM OU ELANCA, REGULAGEM:VELCRO, FIVELA METÁLICA E REGULAGEM PLÁSTICA, CORES DIVERSAS, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN OU PERSONALIZADA COM BORDADO.	UND	2.000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
9	BONÊ COM FAIXA REFLEXIVA	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
10	BONÊ TRADICIONAL	UND	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
11	BONÊ; CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA.	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
12	BONÊS COM LOGO MARCA COLORIDA.	UND	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
13	CALÇA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA	UND	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
14	CALÇA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA EM BAIXO	UND	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
15	CALÇA DE TECIDO BRIM, SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA, COM ELASTICO NAS COSTAS, DOIS BOLSOS, FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO.	UND	450	R\$ 55,00	R\$ 24.750,00
16	CALÇA OPERACIONAL; CDS COM ELASTICO NAS COSTAS REBATIDO COM 4 COSTURAS ATRASADAS E PRESILHAS NA FRENTE CDS COM BOTOÃO E ZIPER DE METAL REFORÇADO. FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO COM 3 COSTURAS, COM 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE E COSTA TODA REFORÇADA COM FITA REFLETIVA A BAIXO DO JOELHO (AMARELO E CINZA. CONFECCIONADO EM BRIM UNIFORME SANTANENSES 100% ALGODÃO COR FIRME.	UND	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
17	CAMISA BASICA/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACÃO.	UND	9.500	R\$ 22,00	R\$ 209.000,00
18	CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL; COM LOGO MARCA DO EVENTO.	UND	900	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
19	CAMISA DE TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA.	UND	750	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00

88

38	CAMISAS (camiseta em malha fria, manga longa, com arte, gola polo)	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
37	CAMISAS (camiseta em malha fria, manga curta, com arte, gola redonda)	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
36	CAMISA PV COM SUBLIMAÇÃO LOCALIZADA SO NA FRENTE COM LOGO MARCA DO EVENTO.			R\$ 22,00	R\$ 0,00
35	CAMISA PERSONALIZADA SUBLIMADO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACAO.	UND	8.800	R\$ 24,00	R\$ 211.200,00
	SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACAO.			R\$ 35,00	R\$ 0,00
33	CAMISA PERSONALIZADA GOLA POLO FEMININO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACAO.	UND	8.800	R\$ 35,00	R\$ 308.000,00
	CAMISA OPERACIONAL, MODELO POLO. GOLA ESPORTE, COM MANGAS CURTAS COM FITA REFLETIVA (DIVERSAS CORES) NOS PUNHOS DAS MANGAS E NA ALTURA DA CINTURA, SEM LOGO MARCA. CONFECIONADO EM BRIM UNIFORTE SANTANENSES 100% ALGODAO COR FIRME.			R\$ 35,00	R\$ 0,00
31	CAMISA NORMAL DE PV, TECIDO ELIZABETE, SERIGRAFIA LOGO MARCA DO EVENTO TINTA 4/0 CORES	UND	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
30	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODAO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTEDO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK, P, M, G E GG.	UND	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
29	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODAO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTEDO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO GG.	UND	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
28	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODAO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTEDO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO G.	UND	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
27	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODAO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTEDO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
26	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODAO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTEDO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO P.	UND	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
25	CAMISA GOLA POLO ESPORTE, COMPOSICAO 100% ALGODAO, COM GRAMATURA NAO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTIMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO G.	UND	600	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
24	CAMISA GOLA POLO ESPORTE, COMPOSICAO 100% ALGODAO, COM GRAMATURA NAO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTIMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
23	CAMISA GOLA POLO ESPORTE, COMPOSICAO 100% ALGODAO, COM GRAMATURA NAO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTIMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MIDIAS SERAO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISICOES TAMANHO P.	UND	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
22	CAMISA GOLA POLO ESPORTE, COMPOSICAO 100% ALGODAO, COM GRAMATURA NAO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CM, TAMANHO BABY LOOK.	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
21	CAMISA ESPORTIVA PERSONALIZADA/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACAO.	UND	2.900		R\$ 0,00
20	CAMISA EM MALHA BEBE, TAMANHOS P, M, G, GG, GOLA V, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACAO.	UND	7.800	R\$ 20,00	R\$ 156.000,00

6

39	CAMISAS (camiseta em malha, manga curta, bolso esquerdo, gola polo, logotipo da secretaria)	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
40	CAMISAS BORDADAS	UND	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
41	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
42	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO G.	UND	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
43	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO REQUISIÇÕES. TAMANHO P.	UND	2.000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
44	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM REQUISIÇÕES TAMANHO PP.	UND	2.000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
45	CAMISETA EM MALHA FRIA COM MANGA LONGA, LOGOMARCA FRENTE E COSTAS COLORIDA.	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
46	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM LOGO MARCA FRENTE E COSTAS COLORIDA.	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
47	CAMISETA MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4.	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
48	CAMISETA MANGA CURTA COM BOLSO IMBLENDA DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL NAS COSTAS	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
49	CAMISETA MANGA LONGA COM BOLSO FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS E NO MEIO DO CORPO IMBLENDA DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
50	CAMISETA MANGA LONGA COM BOLSO IMBLENDA DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL NAS COSTAS	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
51	CAMISETA SIMPLES COLORIDA MALHA FRIA COM ARTE VARIOS TAMANHOS	UND	550	R\$ 19,00	R\$ 10.450,00
52	CAMPO SIMPLES; TECIDO BRIM, COR BRANCO COM LOGO MARCA	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
53	CAPA P/ COLCHÃO: Tecido de algodão serigrafia em cores.	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
54	COLETES CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES VARIADOS COM LOGO MARCA.	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
55	COLETES PARA FISCALIZAÇÃO (colete em tecido resistente, bolso esquerdo, sem manga, logotipo da secretaria, com faixas de iluminação)	UND	220	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
56	CONFECCÃO DE CAMISETA ADULTO EM MALHA FRIA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
57	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA COM BOLSO DO LADO ESQUERDO	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
58	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA CURTA, BOLSO E GOLA PÓLO, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS.	UND	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
59	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA, BOLSO E GOLA PÓLO, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
60	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA, COM MANGA CURTA LOGOMARCA FRENTE E COSTAS, COLORIDA.	UND	400	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
61	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA, COM MANGA LONGA LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
62	CONFECCÃO DE CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM LOGOMARCA FRENTE.	UND	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
63	CONFECCÃO DE CAMISETA MANGA CURTA FIO 30 LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
64	CONFECCÃO DE CAMISETA MANGA LONGA FIO 30 LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00

5

66	Confeção de camisetas em malha fra, manga curta, com serigrafia frente e costas.	UND	2.050	R\$ 19,00	R\$ 38.950,00
67	CONJUNTO UNIFORME ESCOLAR INFANTIL	UND	1.350	R\$ 30,00	R\$ 40.500,00
68	Jalecos de tecidos micro fibra cor branco com logo marca, manga longa.	UND	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
69	LENÇOS (lenços em tecido fino, personalizados com logo e nome da secretaria)	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
70	LUVA BRANCA (ALGODÃO)	UND	1.350		R\$ 0,00
71	SACOLA MOCHILA, TAMANHO 35X40 TECIDOS: NYLON RESINADO, ALGODÃO CRU E MICROFIBRA, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN.	UND	1.600	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00
72	SACOS: confeccionado em tecido brim cru tamanho 30x30 com alça de 40cm	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
73	SHORT EM MALHA BEBE, TAMANHOS P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
74	SHORT ESPORTIVO PERSONALIZADO/TAMANHO P, M, G, GG.	UND	2.200	R\$ 22,00	R\$ 48.400,00
75	UNIFORMES DIVERSOS	UND	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
76	UNIFORME ESCOLAR NORMAL	UND	1.200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
				VALOR TOTAL	R\$ 2.094.591,00

DESCREVER O VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES NOVENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

BRAGANÇA-PA 19 DE OUTUBRO DE 2017

*S. C. Pereira*  
**S.C. Pereira Ribeiro - ME**  
 CNPJ 05 330 152/0001-76  
 Av Nazareno Ferreira  
 CEP 68 600 000 Bragança-Pa

S.C. PEREIRA RIBEIRO  
 CNPJ: 05.330.152/0001-76  
 CPF: 664.921.222-91

# FILADELFA ARTES DESIGN LTDA - EPP

CNPJ: 04.130.844/0001-08 • Insc. Est.: 15.216.016-7  
 Avenida Nazezeno Ferreira, 1752 - Ferpêtuco Socorro  
 Fone: (91) 3425 - 2831/ Bragança - Para - CEP: 68.600-000

FILF.COM



Srª. Sâmia Coimbra Silva  
 Diretora do Departamento de Compras da Prefeitura de Augusto Correa/PA  
 Praga São Miguel, nº. 60 bairro São Miguel, Palacete Benedito Cardosos de Athayde  
 CEP. 68.610-000 Augusto Correa/PA

Assunto: Contratação de empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Augusto Correa/PA.  
 Srª. Diretora,  
 Em resposta a solicitação deste departamento de compras, vimos apresentar nossa proposta de preços, conforme planilha a seguir:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIT	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BIOMBO; TECIDO BRIM, COR BRANCO E VERDE COM LOGO MARCA	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
2	BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA	UND	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
3	BERMUDA DE BRIM COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA	UND	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
4	BLAZER FEMININO (blazer em tecido preto, manga longa)	UND	210	R\$ 55,00	R\$ 11.550,00
5	BLUSAS FEMININAS (blusas em tecido frio, com manga)	UND	1.010	R\$ 45,00	R\$ 45.450,00
6	BOLSA; FORMATO SACOLA, MATERIAL RECICLÁVEL, ECOLÓGICA PERSONALIZADA EM CORES TAMANHO 40X45 10CM, COM ALÇA DE 50 CM, COM VELCRO.	UND	640	R\$ 14,90	R\$ 9.536,00
7	BONÉ (bonés com logo da secretaria e emblema da prefeitura)	UND	180	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
8	BONÉ BASEBALL AMERICANO, COM TELA LATERAL E TRAZEIRA, TECIDO:BRIM OU ELANCA, REGULAGEM:VELCRO, FIVELA METÁLICA E REGULAGEM PLÁSTICA, CORES DIVERSAS, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN OU PERSONALIZADA COM BORDADO.	UND	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
9	BONÉ COM FAIXA REFLEXIVA	UND	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
10	BONÉ TRADICIONAL	UND	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
11	BONÉ; CONFECIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA.	UND	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
12	BONÉS COM LOGO MARCA COLORIDA.	UND	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
13	CALÇA DE BRIM COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA	UND	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
14	CALÇA DE BRIM COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA EM BAIXO	UND	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
15	CALÇA DE TECIDO BRIM, SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA, COM ELÁSTICO NAS COSTAS, DOIS BOLSOS, FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO.	UND	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
16	CALÇA OPERACIONAL; CÔS COM ELÁSTICO NAS COSTAS REBATIDO COM 4 COSTURAS ATRASADAS E PRESILHAS NA FRENTE CÔS COM BOTOÃO E ZIPER DE METAL REFORÇADO. FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO COM 3 COSTURAS, COM 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE E COSTA TODA REFORÇADA COM FITA REFLETIVA A BAIXO DO JOELHO (AMARELO E CINZA. CONFECIONADO EM BRIM UNIFORTE SANTANENSES 100% ALGODÃO COR FIRME.	UND	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
17	CAMISA BASICA/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACÃO.	UND	9.500	R\$ 27,00	R\$ 256.500,00
18	CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL: COM LOGO MARCA DO EVENTO.	UND	900	R\$ 27,00	R\$ 24.300,00
19	CAMISA DE TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA.	UND	750	R\$ 60,00	R\$ 45.000,00

*(Handwritten signature and scribbles)*



38	CAMISAS (camiseta em malha fina, manga longa, com arte, gola polo)	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
37	CAMISAS (camiseta em malha fina, manga curta, com arte, gola redonda)	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
36	CAMISA PV COM SUBLIMAÇÃO LOCALIZADA SO NA FRENTE COM LOGO MARCA DO EVENTO.			R\$ 27,00	R\$ 0,00
35	CAMISA PERSONALIZADA SUBLIMADO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	8.800	R\$ 29,00	R\$ 255.200,00
	CAMISA PERSONALIZADA GOLA POLO MASCULINO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.			R\$ 40,00	R\$ 0,00
33	CAMISA PERSONALIZADA GOLA POLO FEMININO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	8.800	R\$ 40,00	R\$ 352.000,00
	CAMISA OPERACIONAL; MODELO POLO, GOLA ESPORTE, COM MANGAS CURTAS COM FITA REFLETIVA (DIVERSAS CORES) NOS PUNHOS DAS MANGAS E NA ALTURA DA CINTURA; SEM LOGO MARCA, CONFECIONADO EM BRIM UNIFORME SANTANENSES 100% ALGODÃO COR FIRME.			R\$ 40,00	R\$ 0,00
31	CAMISA NORMAL DE PV; TECIDO ELIZABETE, SERIGRAFIA LOGO MARCA DO EVENTO TINTA 4/0 CORES	UND	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
30	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK, P, M, G E GG.	UND	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
29	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO GG.	UND	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
28	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO G.	UND	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
27	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
26	CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA 100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1, PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: BABY LOOK DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO P.	UND	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
25	CAMISA GOLA PÓLO ESPORTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO G.	UND	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
24	CAMISA GOLA PÓLO ESPORTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
23	CAMISA GOLA PÓLO ESPORTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CENTÍMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUIA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO P.	UND	1.000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
22	CAMISA GOLA POLO ESPORTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CM, TAMANHO BABY LOOK.	UND	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
21	CAMISA ESPORTIVA PERSONALIZADA/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2.900		R\$ 0,00
20	CAMISA EM MALHA BEBE, TAMANHOS P, M, G, GG, GOLA V, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	7.800	R\$ 25,00	R\$ 195.000,00

39	CAMISAS (camiseta em malha, manga curta, bolso esquerdo, gola polo, logotipo da secretaria)	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
40	CAMISAS BORDADAS	UND	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
41	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
42	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
43	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	2.000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
44	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM REQUISIÇÕES TAMANHO PP.	UND	2.000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
45	CAMISETA EM MALHA FRIA COM MANGA LONGA, LOGOMARCA FRENTE E COSTAS COLORIDA.	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
46	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM LOGO MARCA FRENTE E COSTAS COLORIDA.	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
47	CAMISETA MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4.	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
48	CAMISETAS MANGA CURTA COM BOLSO IMBLENDA DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL NAS COSTAS	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
49	CAMISETAS MANGA LONGA COM BOLSO FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS E NO MEIO DO CORPO IMBLENDA DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA.	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
50	CAMISETAS MANGA LONGA COM BOLSO IMBLENDA DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL NAS COSTAS	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
51	CAMISETAS SIMPLES COLORIDA MALHA FRIA COM ARTE VARIOS TAMANHOS	UND	550	R\$ 26,00	R\$ 14.300,00
52	CAMPO SIMPLES; TECIDO BRIM, COR BRANCO COM LOGO MARCA	UND	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
53	CAPA P/ COLCHÃO: Tecido de algodão serigrafado em cores.	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
54	COLETES CONFECIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES VARIADOS COM LOGO MARCA.	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
55	COLETES PARA FISCALIZAÇÃO (colete em tecido resistente, bolso esquerdo, sem manga, logotipo da secretaria, com faixas de iluminação)	UND	220	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00
56	CONFECÇÃO DE CAMISETA ADULTO EM MALHA FRIA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
57	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA COM BOLSO DO LADO ESQUERDO	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
58	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA CURTA, BOLSO E GOLA POLO, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS.	UND	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
59	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA, BOLSO E GOLA POLO, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
60	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA, COM MANGA CURTA LOGOMARCA FRENTE E COSTAS, COLORIDA.	UND	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
61	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA, COM MANGA LONGA LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
62	CONFECÇÃO DE CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM LOGOMARCA FRENTE.	UND	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
63	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA FIO 30 LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
64	CONFECÇÃO DE CAMISETA MANGA LONGA FIO 30 LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00

**FILADELFA ARTES DESIGN LTDA-ME**  
 CNPJ: 04.130.844/0001-08

BRASÍLIA-DF, 20 DE OUTUBRO DE 2017

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DESCREVER O VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E UMI REAIS.

			VALOR TOTAL	
66	Confeção de camisas em malha fra, manga curta com serigrafia frente e costas.	UND	R\$ 26,00	R\$ 53.300,00
67	CONJUNTO UNIFORME ESCOLAR INFANTIL	UND	R\$ 35,00	R\$ 47.250,00
68	Jalecos de tecidos micro fibra cor branco com logo marca, manga longa.	UND	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
69	LENÇÓS (lenços em tecido fino, personalizados com logo e nome da secretaria)	UND	R\$ 10,50	R\$ 105,00
70	LUVA BRANCA (ALGODÃO)	UND	1.350	R\$ 0,00
71	SACOLA MOCHILA, TAMANHO 35X40 TECIDOS: NYLON RESINADO, ALGODÃO CRU E MICROFIBRA. IMPRESSÃO EM SILK SCREEN.	UND	R\$ 25,00	R\$ 40.000,00
72	SACOS: confeccionado em tecido brim cru tamanho 30x30 com alça de 40cm	UND	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
73	SHORT EM MALHA BEBE, TAMANHOS P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
74	SHORT ESPORTIVO PERSONALIZADO/ TAMANHO P, M, G, GG.	UND	R\$ 27,00	R\$ 59.400,00
75	UNIFORMES DIVERSOS	UND	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
76	UNIFORME ESCOLAR NORMAL	UND	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00
				R\$ 2.521.941,00



CNPJ: 11.087.686/0001-16  
 Rua 13 de Maio, Nº 100 - Centro  
 Fone: 91.3425-4930  
 CEP: 68.600-000 • Bragança - Pará

GRÁFICA, MALHARIA & PAPELARIA  
 Sempre oferecendo qualidade e tudo que faz

A

Sra. Sâmia Colmbra Silva

Diretora do Departamento de Compras da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA  
 Praça São Miguel, nº. 60 bairro São Miguel, Palacete Binedito Cardosos de Athayde  
 CEP: 68.610-000 Augusto Corrêa/PA

Assunto: Contratação de empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Augusto Corrêa/PA.

Sra. Diretora,

Em resposta a solicitação deste departamento de compras, vimos apresentar nossa proposta de preços, conforme planilha a seguir:

ITEMS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIT	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BIOMBO, TECIDO BRIM, COR BRANCO E VERDE COM LOGO MARCA	UND	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
2	BERMUDA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA	UND	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
3	BERMUDA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA	UND	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
4	BLAZER FEMININO (blazer em tecido preto, manga longa)	UND	210	R\$ 53,00	R\$ 11.130,00
5	BLUSAS FEMININAS (blusas em tecido frio, com manga)	UND	1.010	R\$ 43,00	R\$ 43.430,00
6	BOLSA; FORMATO SACOLA, MATERIAL RECICLAVEL, ECOLOGICA PERSONALIZADA EM CORES TAMANHO 40X45 10CM, COM ALÇA DE 50 CM, COM VELCRO.	UND	640	R\$ 12,90	R\$ 8.256,00
7	BONÊ (bonês com logo da secretaria e emblema da prefeitura)	UND	180	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00
8	BONÊ BASEBALL AMERICANO, COM TELA LATERAL E TRAZEIRA. TECIDO:BRIM OU ELANCA. REGULAGEM:VELCRO, FIVELA METALICA E REGULAGEM PLASTICA. CORES DIVERSAS. IMPRESSÃO EM SILK SCREEN OU PERSONALIZADA COM BORDADO.	UND	2.000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00
9	BONÊ COM FAIXA REFLEXIVA	UND	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
10	BONÊ TRADICIONAL	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
11	BONÊ: CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA.	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
12	BONÊS COM LOGOMARCA COLORIDA.	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
13	CALÇA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA	UND	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00
14	CALÇA DE BRIM COM ELASTICO E CORDAO NA CINTURA COM FAIXA REFLETIVA NA PERNA EM BAIXO	UND	300	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00
15	CALÇA DE TECIDO BRIM, SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA, COM ELASTICO NAS COSTAS, DOIS BOLSOS, FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO.	UND	450	R\$ 58,00	R\$ 26.100,00
16	CALÇA OPERACIONAL; CÔS COM ELASTICO NAS COSTAS REBATIDO COM 4 COSTURAS ATRASADAS E PRESILHAS NA FRENTE CÔS COM BOTÃO E ZIPER DE METAL REFORÇADO. FECHAMENTO LATERAL EMBUTIDO COM 3 COSTURAS, COM 2 BOLSOS CHAPADOS NA FRENTE E COSTA TODA REFORÇADA COM FITA REFLETIVA A BAIXO DO JOELHO (AMARELO E CINZA. CONFECCIONADO EM BRIM UNIFORME S/INTANENSES 100% ALGODÃO COR FIRME.	UND	400	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
17	CAMISA BASICA/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACÃO.	UND	9.500	R\$ 27,00	R\$ 256.500,00
18	CAMISA DE PV COM SUBLIMAÇÃO TOTAL: COM LOGO MARCA DO EVENTO.	UND	900	R\$ 27,00	R\$ 24.300,00
19	CAMISA DE TECIDO BRIM SERIGRAFIA EM CORES A LOGO MARCA.	UND	750	R\$ 58,00	R\$ 43.500,00

MASSAMENTO & CIA LTDA - ME  
 CNPJ: 11.087.686/0001-16

38	CAMISAS (camiseta em malha fria, manga longa, com arte, gola polo)	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
37	CAMISAS (camiseta em malha fria, manga curta, com arte, gola redonda)	UND	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
36	CAMISA PV COM SUBLIMAÇÃO LOCALIZADA SÓ NA FRENTE COM LOGO MARCA DO EVENTO.			R\$ 25,00	R\$ 0,00
35	CAMISA PERSONALIZADA SUBLIMADO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	8.800	R\$ 27,00	R\$ 237.600,00
	CAMISA PERSONALIZADA GOLA POLO MASCULINO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.			R\$ 38,00	R\$ 0,00
33	CAMISA PERSONALIZADA GOLA POLO FEMININO/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	8.800	R\$ 38,00	R\$ 334.400,00
	CAMISA OPERACIONAL; MODELO POLO. GOLA ESPORTE. COM MANGAS CURTAS COM FITA 4/0 CORES			R\$ 38,00	R\$ 0,00
31	CAMISA NORMAL DE PV; TECIDO ELIZABETE, SERIGRAFIA LOGO MARCA DO EVENTO TINTA	UND	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
30	BABY LOOK, P, M, G E GG. 100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1 PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA	UND	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
29	100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1 PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA	UND	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
28	100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1 PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA	UND	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
27	100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1 PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA	UND	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
26	100% ALGODÃO NA COR VERDE MUSGO, FIO 30/1 PENTADO, 16,5 GR, P/M, TAMANHO: CAMISA MASCULINA, CAMISA COM MANGA CURTA, GOLA REDONDA E LARGA DE MALHA	UND	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
25	REQUISITOS TAMANHO G. SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS CENTÍMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS	UND	600	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
24	REQUISITOS TAMANHO M. SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS CENTÍMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS	UND	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
23	REQUISITOS TAMANHO P. SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS CENTÍMETROS TAMANHO: BABY LOOK, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS	UND	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
22	CAMISA GOLA POLO ESPORTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA NÃO INFERIOR A 180GR/M², EM MALHA, COM COSTAS LISAS E ABERTURA FRONTAL DE 13 CM, TAMANHO BABY LOOK.	UND	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
21	CAMISA ESPORTIVA PERSONALIZADA/ TAMANHO P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2.900		R\$ 0,00
20	CAMISA EM MALHA BEBE, TAMANHOS P, M, G, GG, GOLA V, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	7.800	R\$ 23,00	R\$ 179.400,00

**E NASCIMENTO & CIA LTDA - ME**  
 CNPJ: 11.087.686/0001-16

39	CAMISAS (camiseta em malha, manga curta, bolsos esquerdo, gola polo, logotipo da secretaria)	UND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
40	CAMISAS BORDADAS	UND	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
41	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO M.	UND	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
42	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM ARQUIVOS NO FORMATO DOC, JPG OU CDR NO MOMENTO DAS REQUISIÇÕES TAMANHO G.	UND	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
43	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO REQUISIÇÕES, TAMANHO P.	UND	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
44	CAMISETA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4, DE ACORDO COM CROQUI CUA AS ARTES/ MÍDIAS SERÃO FORNECIDAS EM REQUISIÇÕES TAMANHO PP.	UND	2.000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
45	CAMISETA EM MALHA FRIA COM MANGA LONGA, LOGOMARCA FRENTE E COSTAS COLORIDA.	UNID	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
46	CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM LOGO MARCA FRENTE E COSTAS COLORIDA.	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
47	CAMISETA MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, MANGA CURTA, CORES VARIADAS, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA FRENTE E COSTA, TAMANHO A4.	UNID	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
48	CAMISETAS MANGA CURTA COM BOLSO IMBLEMÁTICO DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL NAS COSTAS	UNID	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
49	CAMISETAS MANGA LONGA COM BOLSO FAIXA REFLETIVA NAS MANGAS E NO MEIO DO CORPO IMBLEMÁTICO DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA.	UNID	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
50	CAMISETAS MANGA LONGA COM BOLSO IMBLEMÁTICO DA SECRETARIA DE OBRAS NO BOLSO E PREFEITURA MUNICIPAL NAS COSTAS	UNID	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
51	CAMISETAS SIMPLES COLORIDA MALHA FRIA COM ARTE VÁRIOS TAMANHOS	UNID	550	R\$ 22,00	R\$ 12.100,00
52	CAMPO SIMPLES; TECIDO BRIM, COR BRANCO COM LOGO MARCA	UNID	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
53	CAPA P/ COLCHÃO: Tecido de algodão serigrafado em cores.	UNID	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
54	COLETES CONFECCIONADOS EM TECIDO BRIM SERIGRAFADO EM CORES VARIADAS COM LOGO MARCA	UNID	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
55	COLETES PARA FISCALIZAÇÃO (colete em tecido resistente, bolsos esquerdo, sem manga, logotipo da secretaria, com faixas de iluminação)	UNID	220	R\$ 28,00	R\$ 6.160,00
56	CONFECCÃO DE CAMISETA ADULTO EM MALHA FRIA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UNID	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
57	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA COM BOLSO DO LADO ESQUERDO	UNID	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
58	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA CURTA, BOLSO E GOLA POLO, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS.	UNID	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
59	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA, BOLSO E GOLA POLO, COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS.	UNID	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
60	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA, COM MANGA CURTA LOGOMARCA FRENTE E COSTAS, COLORIDA.	UNID	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
61	CONFECCÃO DE CAMISETA EM MALHA, COM MANGA LONGA LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UNID	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
62	CONFECCÃO DE CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA EM MALHA FRIA COM LOGOMARCA FRENTE.	UNID	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00
63	CONFECCÃO DE CAMISETA MANGA CURTA FIO 30 LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UNID	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
64	CONFECCÃO DE CAMISETA MANGA LONGA FIO 30 LOGOMARCA FRENTE E COSTAS.	UNID	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00

**E MASCARENTO & CIA LTDA - ME**  
 CNPJ: 11.047.666/0001-16

BRAGAÇA-PA 20 DE OUTUBRO DE 2017

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DESCREVER O VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E UM REIAS

				VALOR TOTAL	
66	Confeção de camisetas em malha frita, manga curta, com serigrafia frente e costas.	UND	2.050	R\$ 22,00	R\$ 45.100,00
67	CONJUNTO UNIFORME ESCOLAR INFANTIL	UND	1.350	R\$ 33,00	R\$ 44.550,00
68	Jalecos de tecidos micro fibra cor branco com logotipo marca, manga longa.	UND	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
69	LENÇÓS (lenços em tecido fino, personalizados com logotipo e nome da secretaria)	UND	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
70	LUVA BRANCA (ALGODÃO)	UND	1.350		R\$ 0,00
71	SACOLA MOCHILA, TAMANHO 35X40 TECIDOS: NYLON RESINADO, ALGODÃO CRU E MICROFIBRA, IMPRESSÃO EM SILK SCREEN.	UND	1.600	R\$ 23,00	R\$ 36.800,00
72	SACOS: confeccionado em tecido brim cru tamanho 30x30 com alça de 40cm	UND	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
73	SHORT EM MALHA BEBE, TAMANHOS P, M, G, GG, VARIAS CORES SILCADA DE ACORDO COM OS MODELOS E ARTES FORNECIDAS PELA ADMINISTRACÃO.	UND	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
74	SHORT ESPORTIVO PERSONALIZADO/ TAMANHO P, M, G, GG.	UND	2.200	R\$ 25,00	R\$ 55.000,00
75	UNIFORMES DIVERSOS	UND	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
76	UNIFORME ESCOLAR NORMAL	UND	1.200	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00
					R\$ 2.352.801,00



**Memorando Nº 070 /2017 – COMPRAS**

Augusto Corrêa, 23 de outubro de 2017.

Ao Sr,

Iury Assis Barreto

Secretário de Administração e Finanças

Prefeitura de Augusto Corrêa

**Assunto:** Pesquisa de Preço

Sr. Secretário,

Tendo em vista a solicitação de pesquisa de preços para o objeto: **Contratação de Empresa especializada em confecção de vestuário (em malha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Augusto Corrêa/PA**, vimos informar que foram realizadas três pesquisas, em que obtivemos a seguinte média de preços que encontra-se em anexo.

Atenciosamente,

*Sâmia Coimbra Silva*

**Sâmia Coimbra Silva**

**Diretora do Departamento de Compras**

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Praça São Miguel, 60 São Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 987414003

E-mail: departamentodecompras.pmac@gmail.com